平成 23 年 3 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ニトリホールディングス

代表者名 代表取締役社長 似鳥 昭雄

 （コード番号 9843 東証第一部、札幌）

問合せ先 秘書室長 竹田 有年

電話番号 03-6741-1231

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生致しました「東北地方太平洋沖地震」につきまして、被災され

た皆様に心よりお見舞い申し上げます。

現時点の当社における状況を下記の通りお知らせ致します。

記

1. 被害の状況について

(1) 人的被害の状況について

現在、当社が確認できている情報からは、お客様および従業員の重大な人的被

害はございません。

(2) 当社の店舗の状況について

当社の東北地方、関東地方および太平洋沿岸の一部の店舗は、津波や余震によ

る避難勧告および商品、備品の落下や建物の損傷等の被害により、営業を停止して

おります。営業状況につきましては、当社ホームページにて、ご確認いただけます。

( http://www.nitori.co.jp )

2. 東京電力の計画停電の影響について
基本的には、計画されております地区別の停電時間外にて営業致します。但し、夕方

以降停電の場合は、これに合わせて閉店の繰り上げを実施させていただきますので、お

願い申し上げます。尚、全店舗を対象に屋外照明や店内照明の一部消灯、店頭商品への

通電の一部制限など、不急の電力使用を控える対応を図ってまいります。

3. 業績への影響について
この地震による被害状況については、現在調査中であります。業績に重大な影響が見

込まれる場合は速やかに情報開示致します。

以 上

http://www.nitori.co.jp/